
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Resp. Procedimento: Salvatore Puccio 

Resp. Istruttoria: Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il C.C.N.I. relativo alla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per il 

triennio 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022, sottoscritto in data 06/03/2019; 

Vista l’O.M. n°106 del 29.03.2021 che disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2021/2022; 

Viste le dotazioni organiche della scuola primaria e della scuola dell’infanzia  della 

provincia di Caltanissetta per  l’anno scolastico 2021/2022; 

Viste le domande di trasferimento e di passaggio di ruolo presentate dagli interessati; 

Visto il decreto di delega del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Sicilia, prot. n. 11389 del 01/06/2020; 

Visti gli elenchi dei trasferimenti trasmessi dal sistema informativo del M.I.; 

Visto il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 9914 del 07.06.2021 con cui è stato approvato 

il bollettino dei movimenti per l’a.s. 2021/2022 del personale docente della 

scuola primaria nella provincia di Caltanissetta; 

Visto il Decreto di quest’Ufficio prot. n. 9922 del 07.06.2021 con cui è stato approvato 

il bollettino dei movimenti per l’a.s. 2021/2022 del personale docente della 

scuola dell’infanzia nella provincia di Caltanissetta; 

Vista  la nota prot. n. 12669 del 21.06.2021, acquisita da quest’Ufficio al prot. n. 11095 

del 22.06.2021,  con cui l’Ambito Territoriale di Catania ha comunicato che alla 

docente di scuola dell’Infanzia CERASA GIUSEPPINA, nata il 05.08.1969, titolare 

presso CTAA82500D – I.C. A. NARBONE – CALTAGIRONE, spetta un punteggio 

aggiuntivo di punti 6 rispetto ai 146 punti attribuiti alla domanda di passaggio  

interprovinciale nel ruolo della scuola primaria presentata per l’a.s. 2021/2022, con 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Resp. Procedimento: Salvatore Puccio 

Resp. Istruttoria: Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

2 

 

conseguente attribuzione di un punteggio complessivo di punti 152; 

Considerato che con il citato punteggio (punti 152) hanno ottenuto il passaggio interprovinciale 

in Provincia di Caltanissetta nel ruolo della scuola primaria n. 2 docenti, di cui quella 

con minore età anagrafica è la docente ROMANO CONCETTINA, nata il 10/10/1976, 

titolare presso RGAA838008  - FILIPPO TRAINA DI VITTORIA (RG);   

Considerato pertanto che la docente CERASA GIUSEPPINA, con il punteggio di 152 punti, ha 

diritto ad ottenere il passaggio interprovinciale nel ruolo della scuola primaria in 

Provincia di Caltanissetta, in quanto avente pari punteggio, ma maggiore età 

anagrafica della docente ROMANO CONCETTINA, secondo quanto disposto dall’art. 

13, comma 1, nonché dall’Allegato 1 del CCNI sulla mobilità del personale 

scolastico; 

Ritenuto pertanto di dover annullare in autotutela il passaggio di ruolo interprovinciale 

ottenuto dalla docente ROMANO CONCETTINA, da RGAA838008  - FILIPPO TRAINA 

DI VITTORIA (RG) a CLEE828016 - G. LOMBARDO RADICE – CALTANISSETTA; 

Considerato  che la docente ROMANO CONCETTINA aveva presentato, altresì, domanda di 

trasferimento interprovinciale per la scuola  dell’Infanzia,  cui sono stati  attribuiti 

punti 155, alla quale non è stato dato seguito per la prevalenza del passaggio di 

ruolo ottenuto rispetto al trasferimento, ex art 6, comma 3, del CCNI sulla mobilità 

del personale scolastico;  

Appurato  che in conseguenza dell’annullamento del passaggio interprovinciale ottenuto nel 

ruolo della scuola primaria, la docente ROMANO CONCETTINA ha diritto ad 

ottenere il trasferimento interprovinciale per la scuola dell’Infanzia  in Provincia di 

Caltanissetta, in quanto avente un maggior punteggio (155 punti), rispetto a quello 

posseduto dalla docente MARTORANA MARIA ROSALBA (152 punti), nata il 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Resp. Procedimento: Salvatore Puccio 

Resp. Istruttoria: Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

3 

 

05/09/1977, titolare presso CTAA822002 - I.C. G. ARCOLEO - V. DA  FELTRE; 

Ritenuto pertanto di dover annullare in autotutela il trasferimento interprovinciale per la 

scuola dell’infanzia ottenuto dalla docente MARTORANA MARIA ROSALBA,  da 

CTAA822002 - I.C. G. ARCOLEO - V. DA  FELTRE di CALTAGIRONE (CT) posto comune 

(AN) a CLAA01100G - "GELA II" 

Rilevato l’interesse generale della P.A. al ripristino della situazione conforme ai principi 

della legalità e della correttezza amministrativa, formale e sostanziale;  

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Ai movimenti del personale docente della Scuola Primaria della Provincia di Caltanissetta, 

pubblicati con proprio decreto prot. n. 9914 del 07.06.2021, vengono apportate le seguenti 

rettifiche: 

PASSAGGI DI RUOLO INTERPROVINCIALI 

CERASA GIUSEPPINA  nata il 05.08.1969, PUNTI 152 

DA            CTAA82500D - IC A. NARBONE – CALTAGIRONE (POSTO AN) 

A               CLEE828016 - G. LOMBARDO RADICE CALTANISSETTA (POSTO AN) 

 

ROMANO CONCETTINA,  nata il 10.10.1976, PUNTI 152 

DA   RGAA828008 - FILIPPO TRAINA DI VITTORIA (POSTO AN) 

A      CLEE828016 - G. LOMBARDO RADICE CALTANISSETTA (POSTO AN) – PASSAGGIO ANNULLATO 

 

 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Resp. Procedimento: Salvatore Puccio 

Resp. Istruttoria: Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

4 

 

Art. 2 – Ai movimenti del personale docente della Scuola dell’Infanzia della Provincia di 

Caltanissetta, pubblicati con decreto prot n. 9922 del 07.06.2021, vengono apportate le seguenti 

rettifiche:     

TRASFERIMENTI  INTERPROVINCIALI 

ROMANO CONCETTINA,  nata il 10.10.1976, PUNTI 155 

DA                   RGAA828008 - FILIPPO TRAINA DI VITTORIA (POSTO AN) 

A                     CLAA01100G - "GELA II" (POSTO AN)   

 

MARTORANA MARIA ROSALBA, nata il 05/09/1977, PUNTI 152 

DA             CTAA822002 - I.C. G. ARCOLEO - V. DA  FELTRE di CALTAGIRONE (POSTO AN) 

A                CLAA01100G - "GELA II" (POSTO AN) – TRASFERIMENTO ANNULLATO 

 

 

Art. 3 – I Dirigenti delle istituzioni scolastiche interessate dalle rettifiche sono incaricati 

dell’esecuzione del presente decreto e della notifica al personale interessato. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio VI 

Filippo Ciancio  

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Dirigente: Filippo Ciancio 

Coordinatore: Ombretta Cuttaia 

Resp. Procedimento: Salvatore Puccio 

Resp. Istruttoria: Andrea Magro 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al  Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia   

drsi@postacert.istruzione.it  

Ai Dirigenti Scolastici delle Direzioni Didattiche ed Istituti Comprensivi della 

Provincia di Caltanissetta                                                                   Loro Sedi 

All’ Ambito Territoriale di Catania 

uspct@postacert.istruzione.it     

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “Alessio Narbone” di Caltagirone (CT) 

ctic82500n@pec.istruzione.it  

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. “G. Arcoleo –V. Da Feltre di Caltagirone (CT) 

ctic822006@pec.istruzione.it  

Al  Dirigente Scolastico dell’I.C. “Filippo Traina” di Vittoria (RG) 

 rgic82800c@pec.istruzione.it 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Caltanissetta – Enna 

rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it 

Alle  OO.SS. della Scuola 

Loro Sedi 

Al Sito web e all’Albo Istituzionale 

Sede 

http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:bgic891004@pec.istruzione.it
mailto:drsi@postacert.istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:ctic82500n@pec.istruzione.it
mailto:ctic822006@pec.istruzione.it
mailto:rgic82800c@pec.istruzione.it
mailto:rts-cl.rgs@pec.mef.gov.it

		2021-06-24T15:24:25+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2021-06-24T18:03:36+0200
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0011459.24-06-2021




